
 

 

 

Prot. (vedi segnatura elettronica) 

All’albo Online 

Al sito-sezione amministrazione trasparente 

OGGETTO: ISTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLE DISPONIBILITA’ DEI DOCENTI PERVENUTI PER 
L’ATTRIBUZIONE DELLE ORE DI ALTERNATIVA IRC 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA il D.P.R. n. 751 del 16 dicembre 1985, art. 9, concernente la facoltà degli alunni di avvalersi o non avvalersi 

dell’insegnamento della religione cattolica; 

VISTO il D.Lgs. n. 297 del 16 aprile 1994 – Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione; 

VISTA la legge 107/2015; 

VISTE le indicazioni ministeriali relative all’organizzazione delle attività alternative all’insegnamento della religione 

cattolica; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla valutazione delle disponibilità dei docenti interni per l’attribuzione delle 

ore alternativa all’insegnamento della religione cattolica per l’A.S. 2025/2026; 

TENUTO CONTO dei criteri deliberati nel collegio docenti del 28 ottobre 2025; 

VISTO la circolare interna n.71 del 05/11/2025; 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande; 

 

DETERMINA 
 

1. di costituire la commissione valutatrice per l’attribuzione delle ore di alternativa IRC; 
 
2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice: 

Presidente  Dirigente scolastica dott.ssa Emanuela Marino 
Commissario  Prof. Rossi Andrea 
Commissario  A.A. Scalabrino Gaspare 
 

3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle operazioni 
compiute dalla commissione giudicatrice il prof. Rossi Andrea; 

 
4. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative; 

 
5. di convocare la commissione alle ore 11:00 del 12/11/2025 per valutare le istanze pervenute. 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Emanuela Marino 

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

E
M

A
N

U
E

LA
 M

A
R

IN
O

LC
R

C
02000L - A

55A
511 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0018765 - 12/11/2025 - II.11 - I


		2025-11-12T09:11:48+0000
	EMANUELA MARINO




